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Hinweise

Bürstendichtung: 

Anzahl der Bürstendichtung variiert je nach Bauart der Rollladenführungsschiene:

Kaschierte / folierte Pro0le: 
„K“

„weißem“
Ausnahme bei Holzdekorfolien

„braunem“
„anthrazitgrauem“

Anextrudierte Weichlippen bei kaschierten / folierten Rollladenführungsschienen

Verschrauben:

Verschrauben:

Allgemeine Hinweise:

Ausdehnung der Pro0le: 

Schutzfolie:

unter +10 °C

8

Kleben: 
   

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 8: 

 auf Anfrage!

Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!



MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Rollladenführungsschienen   -
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Kapitel 8

8

Kapitel 8



Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 8

8

Abschlusskappe Art. 916:

II

Bearbeitung der Endkappe: 

Befestigungsschraube: 
   

Trichteranwendung 

 Befestigung der Adapter / Alu-Rollladenführungsschienen 
   

IV) 

Trichteranwendung 

Produktbezogene Hinweise:

Trichteranwendung 

Dieses Produkt Nnden Sie auf: 
- Seite 8.13
- Seite 8.15
- Seite 8.17
- Seite 8.40

Befestigungsschrauben Art. 935 / 937 & Klemmstücke Art. 915:
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(außer Art. 913 WL / 994 WL) 

Mini-Rollladenführungsschienen mit Weichlippen oder Kederdichtungen Art. 69650 / 69750:

III

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.4 
- Seite 8.6 
- Seite 8.8
- Seite 8.10 
- Seite 8.12 
- Seite 8.16 
- Seite 8.22 
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.29 
- Seite 8.31 
- Seite 8.33 
- Seite 8.35 
- Seite 8.41

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.22
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.28 

Befestigungsschraube bei Revision außen:

(außer PVC-AdapterproNl Art. 8015, siehe Seite 8.IV)

Hochschiebesicherung (z.B. eine starre Wellenverbindung)

Sicherungsschraube:



Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 8

8

IV

Einputzen der AdapterproNle:

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.22
- Seite 8.24
- Seite 8.26
- Seite 8.28
- Seite 8.34

Befestigung der AdapterproNle:

(außer ALU-Ra_storeführungschiene 
Art. A-13533) 

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.23
- Seite 8.25
- Seite 8.27
- Seite 8.31
- Seite 8.33
- Seite 8.35
- Seite 8.42

Befestigung der PVC-AdapterproNle Art. 8015 und ALU-Führungsschiene Art. A-8035:

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.28
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Hochschiebesicherung (z.B. eine starre Wellenverbindung)

ALU-AdapterproNl & ALU-Rollladenführungsschiene:

V

Freie Montage der AdapterproNlsysteme & Rollladenführungsschienen:

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.2  
- Seite 8.4  
- Seite 8.6
- Seite 8.12
- Seite 8.16
- Seite 8.18
- Seite 8.20 
- Seite 8.22
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.28 
- Seite 8.30 
- Seite 8.34

Dieses Produkt Nnden Sie auf: 
- Seite 8.35

Polymer-Hybrid-

Klebsto
Polymer-Hybrid-

Klebsto

Sicherungsschraube:
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VI

U-Führungsschiene Ra_store Art. U RS7 / ALU-Ra_storeführungsschiene:

Dieses Produkt Nnden Sie auf:
- Seite 8.36

Befestigung der ALU-Ra_storeführungsschiene: 

Sicherungsschraube:

Befestigungsschraube

Art. 937 mk-Metallnippel
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

1

2001

129 3001-195

129 3002-195

129 3010-195

137 

152

155 

156

157

2.0057.004

2.0057.006

2089

2090

5021

7013

5008

 0005

0006

8001

8007

0305

300505

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien
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VIII

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

5405

8105

9037

9041

8076

9008

2009

6003

316 2002

7002

7004

7011

6014

320 2001

320 2002

321 1005-148

321 1005

321 4007-195

321 4008-195

321 4009

321 4009-195

324 1002

49195

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von

Renolit - Folien
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IX

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

49197

49198

49229

49233 

49237

49240

49254

0205

500405

0705

1305

5005

600405

0505

1005

2505

0405-083

1205-083 

1205-167

701505-083

701505-167

1605-083
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

1605-097

1605

2105-083 

2105  

2305

3805-083

3805

3905-083

3905

5505-083

5505

7102.95

7105.95

5105-083

5105

8002-02201

8004-022

8007-02201

8011-02201

9905

1805

7505

X

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien
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Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

XI

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

992505

PX 47097

PX 47858

PX 5205

PX 7905
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XII

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 

Hornschuch - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

436 1001

436 1002

436 1004

436 1005

436 1006

436 1007

436 1012

436 1014

436 1015

436 1016 aualuminium 

436 1017

436 2035

436 3031

436 3041

436 3042

436 3043

436 3052

436 3058

436 3059

436 3062

436 3077

436 3078

436 3086

436 5031

436 5050

436 6003

436 6023

436 6039

436 6047

436 6048

436 6050

436 7003

436 7023

436 7037

436 7047

436 7048

436 7049

446 4062

446 6010

446 6062

446 7062

456 3081 Light  

456 5015

456 5053



Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 8

8

XIII

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

456 5054

456 5056

456 5057

456 5058

470 1014

470 1031

470 1032

470 1033

470 3001

470 3002

470 3003

470 3004

470 6003

470 6030

470 6048

470 6065

470 9027

470 6066

476 6062

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von  

Hornschuch - Folien
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

260 

261

262

263 

264

265

266

267

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 

VEKA Feinstruktur - Folien

XIV

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung

Rollladenführungschienen
 Grundkörperfarbe

256 

257 

258 

259 

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 

VEKA Spectral - Folien



KAPITEL 8

8

ROLLLADENFÜHRUNGSSCHIENEN



Rollladenführungsschienen

8



Rollladenführungsschienen

8

K ... kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

 Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

C D



Rollladenführungsschienen

8

K ... kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K …
kaschiert

Kb …
kaschiert

Kg …
+ kaschiert

K …
kaschiert

Kb …
kaschiert

Kg …
+ kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

 Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8



Rollladenführungsschienen

8

C

Weichlippen

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K ... kaschiert



Doppel-Rollladenführungsschiene

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg …
kaschiert

K …
kaschiert

Kb …
kaschiert

Kg …
kaschiert

K …
kaschiert

Kb …
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K …
kaschiert

Kb …
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Doppel-Rollladenführungsschiene

8



Rollladenführungsschienen

8

C

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8K ... kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8K ... kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

KR ...
Rückseite kaschiert

kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8
K ... kaschiert



Rollladenführungsschienen

8

K ...
kaschiert

 Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8



Rollladenführungsschienen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Rollladenführungsschienen

8



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8

K ...
kaschiert

Kb ... 
kaschiert

Kg ... 
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

Weichlippen 
für Mini

Weichlippen 
für Maxi



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ... 
kaschiert

Kb ... 
kaschiert

Kg ... 
kaschiert

K ...
kaschiert

Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

K ...
kaschiert

 Kb ...
kaschiert

Kg ...
kaschiert

C D



Adapterpro(lsystem für Revision außen

8



PVC / ALU-Rollladenführungsschienen 
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